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Resursbehov inom prövning, 
tillsyn och kontroll 2025-2027 
 

I denna bilaga redovisas resurser för våra grunduppdrag inom prövning, tillsyn och 
kontroll: 

 Bedriva myndighetsutövning inom miljö-, hälsoskydds- och livsmedelsområdena 
(5.2.1)  

 Svara på remisser inom livsmedelskontrollens, miljötillsynens samt alkohol- och 
tobakslagstiftningarnas ansvarsområden (5.2.16 – 5.2.18) 

 Avge yttranden till spelinspektionen (5.2.19) 

Övriga resurser inom prövning, tillsyn och kontroll redovisas förvaltningsgemensamt 
under respektive uppdrag i behovsutredningen.  

Resursbedömningen är indelad i följande områden: hälsoskydd, miljöskydd, mark-och 
vattenskydd, livsmedelskontroll samt prövning och tillsyn alkohol och tobak. För varje 
område redovisas en beskrivning av verksamheten, en analys av resursbehovet den 
närmaste treårsperioden och en sammanställning av resursbehovet. 

Det första året är mer preciserat och för de övriga anges en översiktlig bedömning av 
kända förändringar. För en stor del av myndighetsarbetet är det svårt att uppskatta 
behovet för respektive år. Många delar är händelsestyrda, såsom ansökningar, 
anmälningar, klagomål och remisser, där antalet inkommande ärenden kan variera från år 
till år. Det kan även tillkomma krav från andra myndigheter som inte varit kända sedan 
tidigare eller som påkallar skyndsam uppmärksamhet av något slag. 

Som underlag till denna bilaga finns register över verksamheter som behöver 
återkommande tillsyn och kontroll samt ett beräkningsunderlag. 
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Hälsoskydd 

Beskrivning av området 

Detta avsnitt omfattar den hälsoskyddstillsyn som utgår från kapitel 9 i miljöbalken samt 
andra lagar såsom smittskyddslagen, strålskyddslagen och lagen om tobak och liknande 
produkter.  

Hälsoskyddstillsynen syftar till att skydda människors hälsa i bostäder, offentliga eller 
allmänna lokaler och lokaler där människor får vård eller behandling, samt smittskydd. 
Nämndens ansvar är att undanröja och förebygga olägenheter.  

En stor del av verksamheten är händelsestyrd i form av till exempel anmälningar, 
ansökningar, klagomål och remisser.  

Tillsynsobjekten delas in i anmälningspliktiga (H) och icke anmälningspliktiga (UH) 
verksamheter.  
Andra verksamheter som omfattas av hälsoskyddstillsynen är: 

 Evenemang med höga ljudnivåer; till exempel konserter, festivaler, 
föreställningar 

 IHMHL (saneringsintyg för båtar) 

 Smittskydd 
 Små avlopp 

 Tillsyn rökfria miljöer 

Analys av resursbehovet den närmaste treårsperioden 

Styrd tid 

I den styrda tillsynen inom hälsoskydd ingår anmälningspliktiga verksamheter (H-
verksamheter).  

Vattenmyndigheternas åtgärdsprogram 2022-2027 är bindande för myndigheter och 
kommuner. För hälsoskydds del betyder det att riskklassning av avlopp kommer pågå 
under hela 2025 och rapporteras till Hav- och Vattenmyndigheten.  
Riskklassningen ska vara klar december 2025 varför resursbehovet minskar något från 
2026. 

Vår nationella tillsynsstrategi för miljöbalkstillsyn har bassängbad, hygieniska 
verksamheter och inomhusmiljön i skolverksamheter som prioriterade tillsynsområden. 
Förvaltningen har därför fokus på badvattenkvaliteten i bassängbad och städrutiner inom 
skolverksamheter. Vidare kommer vi i enlighet med vägledningen från den nationella 
tillsynsstrategin att utveckla tillsyn av yrkesmässiga hygieniska verksamheter. Vi ser att 
vi kan klara det som finns i den nationella tillsynsstrategin inom vår ordinarie 
verksamhet.  
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Händelsestyrd tid 

Händelsestyrd tid omfattar bland annat hantering av ansökningar, anmälningar, klagomål, 
remisser, samt rådgivning och stöd.  

Den största mängden händelsestyrda ärenden är bostadsklagomål. Antal bostadsklagomål 
är ganska konstant och några större förändringar förväntas inte de kommande tre åren.  

En förändring i Förordning (1998:899) om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd har 
skett under 2024 som innebär att innehavare av kyltorn är anmälningspliktiga från den 1 
juli 2024. En försiktig utökning av resurser har gjorts då det i dagsläget är svårt att 
uppskatta antal anmälningar som kommer att komma in. Andra händelsestyrda ärenden 
förväntas dock minska något varför det totala behovet av resurser under de kommande tre 
åren är oförändrat.  

Behovsprioriterad tid 

Den behovsprioriterade tiden omfattar planerad tillsyn på ej anmälningspliktiga 
verksamheter (UH-objekt). För hälsoskydds del är tillsyn av små avlopp högst prioriterad. 
Vattenmyndigheternas åtgärdsprogram 2022-2027 innebär att planerad tillsyn av små 
avloppsanläggningar utförs baserat på riskklassning där de avloppsanläggningar som har 
störst negativ påverkan på människors hälsa och miljö prioriteras. För att kunna arbeta 
recipientspecifikt med tillsyn krävs att vi kan söka ut objekt inom ett visst 
avrinningsområde. Riskklassningen av små avlopp medger att de recipienter som berörs 
av Göteborgs stads åtgärdsplan för god vattenstatus 2023-2027 kan identifieras och att 
tillsynen kommer riktas mot områden där miljökvalitetsnormerna för vatten riskerar att 
inte uppnås. 
 
Även de yrkesmässiga hygieniska verksamheter som klassas som UH-objekt, är utifrån 
ett hälsoskyddsperspektiv en prioriterad tillsyn. En verksamhet som har dålig 
egenkontroll och hygienhantering riskerar att sprida olika smittor. De senaste åren har vi 
sett att många verksamheter saknar nödvändig kunskap för att bedriva en verksamhet där 
risken för smitta minimeras.   

 
Den nationella tillsynsstrategi för miljöbalkstillsyn har inomhusmiljö i bostäder som 
prioriterat tillsynsområde. Under de senaste två åren har det även skett en ökning av antal 
smittskyddsärenden som gäller legionella. Under kommande treårsperiod planeras därför 
en utökning av förebyggande tillsyn på både fastighetsägare och vård- och 
omsorgsboenden.  

Resursbehovet för behovsprioriterad tillsyn bedöms öka med 0,2 årsarbetare till 2026.  
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Sammanställning resursbehov – hälsoskydd 

 

Figur1. Figuren visar behov av årsarbetare inom hälsoskydd 2025 -2027. 

Tabell 1. Sammanställning kostnader och behov av kommunbidrag inom hälsoskydd 2025-2027.  

Uppskattade belopp i 2024 års 
prisnivå 

2025 2026 2027 

Ska Bör Ska Bör Ska Bör 
Totala kostnader (tkr) 14 776 4 100 13 637 4 438 13 775 4 437 
Behov av kommunbidrag (tkr) 5 364 2 04 4 308 1 866 4 346 1 865 

 

Årets utredning visar på ett behov av 16,2 årsarbetare inom hälsoskydd 2025 för att 
genomföra uppdragen att bedriva myndighetsutövning samt besvara remisser. 
Efterföljande två år beräknas behovet minska till omkring 15,5 årsarbetare. Orsaken är 
främst att styrd tillsyn i form av riskklassning av små avlopp upphör från och med 2026.  

Miljöskydd 

Beskrivning av området 

Tillsyn enligt miljöbalken syftar till att förbättra och trygga en god miljö utomhus och till 
att förhindra och förebygga utsläpp till mark, luft och vatten.  

Miljöskyddsenhetens tillsynsområde inbegriper delområden miljöfarliga verksamheter, 
avfall och kemiska produkter. Arbetet bedrivs främst genom planerad tillsyn, 
handläggning av prövningsärenden, remissyttranden i tillståndsärenden och inspektioner i 
samband med klagomål eller miljöolyckor. Prioritering gällande tillsynsområden görs 
löpande och tar avstamp i de globala hållbarhetsmålen, nedbrutna till de svenska 
miljömålen med fokus på den miljömässiga dimensionen.  

En stor arbetsuppgift på enheten är remisshantering, främst handlar det om remisser inom 
energiförsörjningsområdet. 
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Analys av resursbehovet den närmaste treårsperioden 

Styrd tid 

I kommunen finns både tillstånds- och anmälningspliktiga verksamheter som 
förvaltningen har tillsynsansvar för. Dessa har högsta prioritet och de flesta får tillsyn 
årligen, några flera gånger per år.  

Många större verksamheter har stor miljöpåverkan och för att nå mål om utfasning av 
särskilt farliga kemikalier, hålla riktvärden för föroreningar i vatten, samt se till att 
miljöbalkens hänsynsregler om energihushållning och användning av förnybara bränslen 
uppfylls, ska denna tillsyn prioriteras. 

Genom införandet av EU:s vattendirektiv har kommunerna fått ett tydligare uppdrag att 
bland annat arbeta med att förbättra eller skydda vattenmiljön i sjöar, vattendrag, 
grundvatten och kustvatten. Under 2025 och framåt kommer särskilt fokus läggas på 
tillsyn av verksamheter som riskerar att släppa ut spillvatten eller processvatten i känsliga 
delar av kommunen, eller dåligt renat till avloppsverken. Det är exempelvis lantbruk som 
bidrar med lakvattenutsläpp från gödselplattor och fordonstvättar som använder stora 
mängder vatten i sina verksamheter. 

Tillsynsbehovet av verksamheter i vattenskyddsområden förväntas öka något, dels för att 
fler verksamheter bedöms som anmälnings- och tillståndspliktiga i takt med att krav på 
utsläpp skärps, dels för att verksamheters produktion ökar.  
Samtidigt ser vi en tendens att fler anmälningspliktiga verksamheter läggs ned eller går i 
konkurs med anledning av rådande konjunktur, vilket gör att det totala resursbehovet 
inom styrd tid förväntas vara oförändrat under perioden.  

Händelsestyrd tid 

Resursbehovet för att omhänderta händelsestyrda ärenden förväntas öka under perioden. 
Ett ökat behov av att bekämpa invasiva växter förväntas generera fler dispensansökningar 
och fler anmälningar om användande av bekämpningsmedel. Anmälningar och remisser 
om ändring i villkor för äldre förbränningsanläggningar förväntas också öka. En förhöjd 
krismedvetenhet hos energibolagen medför att utfasning av fossila bränslen kan komma 
att ske i lägre takt än vad som tidigare varit målsättningen.  

Behovsprioriterad tid 

Behovet av behovsprioriterad tillsyn väntas också öka något under perioden. Det gäller 
bland annat tillsyn av mindre fordonsverkstäder samt tillsyn kopplad till förordningen om 
marknadskontroll.  

I Göteborgs kommun finns en stor andel verksamheter som kan benämnas som små 
utifrån ett omsättningsperspektiv. Det är allt ifrån små bostadsrätter som sprider 
bekämpningsmedel i sina rabatter till städbolag som använder jämförelsevis stora 
kvantiteter kemikalier. Behovet av kartläggning av dessa är fortsatt stort då de är många 
till antalet samtidigt som det inte föreligger någon anmälningsplikt. Ur ett hälsoperspektiv 
står dessa verksamheter tillsammans för betydande risker. Bedömning av tillsynsbehov 
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utifrån miljörisker handlar exempelvis om utsläpp till luft, mark eller vatten, 
kemikalieanvändning eller hantering av brandfarliga varor.  

Miljömålet Giftfri miljö beskriver tydligt hur ämnen som inte bryts ned eller bryts ned 
väldigt långsamt påverkar människors hälsa, förutom den påverkan de har på miljön. 
Under 2024 pågår en kartläggning av fastigheter som inrymmer tandläkare och som inte 
har sanerat avskiljare och avloppsstammar de senaste tio åren. Resultatet visar att det är 
fler berörda fastigheter än beräknat som behöver tillsyn. Arbetet med att kartlägga 
behovet av kvicksilversanering behöver fortsätta i samma omfattning under 2025-2027.  

Sammanställning resursbehov – miljöskydd 

 

Figur2. Figuren visar behov av årsarbetare inom miljöskydd 2025 -2027. 

Tabell 2. Sammanställning kostnader och behov av kommunbidrag inom miljöskydd 2025-2027.  

Uppskattade belopp i 2024 års 
prisnivå 

2025 2026 2027 

Ska Bör Ska Bör Ska Bör 
Totala kostnader (tkr) 14 210 4 710 14 644 4 934 15 066 5 010 
Behov av kommunbidrag (tkr) 849 3 016 977 3 134 1 124 3 216 

 

Behovet av resurser för att bedriva myndighetsutövning och för remisshantering förväntas 
öka med en årsarbetare under de kommande tre åren, från 16,2 årsarbetare 2025 till 17,2 
årsarbetare 2027. Det är framför allt den händelsestyrda tillsynen som förväntas öka, men 
även behovet av behovsprioriterad tillsyn ökar något.  

Mark- och vattenskydd 

Beskrivning av området 

Mark- och vattenskyddsenheten är en miljöskyddsenhet med särskild inriktning på 
förorenade områden, avfall, masshantering, utsläpp till vatten samt verksamheter i övrigt 
som upptar stora ytor i staden, exempelvis bergtäkter och motorbanor.  
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En stor del av verksamheten är händelsestyrd i form av till exempel anmälningar, 
klagomål och remisser. 

Analys av resursbehovet den närmaste treårsperioden 

Styrd tid 

Inom den styrda tiden förväntas inga större förändringar den kommande treårsperioden. 
Förändringar i avfallslagstiftningen kommer dock att ha viss inverkan på 
avfallsverksamheters tillsynsbehov.  

Händelsestyrd tid 

I den händelsestyrda tiden ingår en hel del ärenden som påverkas av rådande konjunktur. 
Anmälningsärenden gällande förorenade områden eller klagomål på bygg- och 
rivningsverksamheter utgör tydliga exempel på områden som påverkas. Resursbehovet 
för dessa ärenden förväntas att stabiliseras efter förändrat konjunkturläge 2024 och 
därefter ligga på en mer jämn nivå under 2025 till 2027.  

Förvaltningen räknar med att få ett utökat uppdrag i form av händelsestyrd tillsyn av 
vattenverksamheter med stöd av 11 kap. miljöbalken från och med 1 januari 2025. 
Omfattningen är ungefär 1,3 årsarbetare. Länsstyrelsen har idag tillsyn över bland annat 
klagomål och anmälningsärenden rörande vattenverksamhet, men har informerat om att 
de ser det som positivt att kunna överlåta de tillsynsuppgifterna till Göteborgs Stad för att 
utnyttja båda myndigheternas resurser för tillsyn effektivt. Vi har i dialog kommit fram 
till att det är lämpligt att Göteborgs Stad begär att få överta denna tillsyn. Det innebär att 
förvaltningen får ökade möjligheter att arbeta strategiskt med tillsyn inom vattenområdet. 

Totalt förväntas resursbehovet för händelsestyrd tid minska något under perioden. 
Minskningen ligger bland annat inom hanteringen av remisser.  

Behovsprioriterad tid 

Den nationella tillsynsstrategin för miljöbalkstillsyn har både avfallstillsyn och tillsyn 
över förorenade områden som prioriterade tillsynsområden.  

Inom avfallsområdet lyfts tillsyn över masshantering, illegal avfallshantering samt 
återvinning av avfall som viktiga fokusområden. Här följer förvaltningen den nationella 
tillsynstrategin och planerar tillsyn av bland annat avfallstransporter, masshantering och 
producentansvar under perioden.  

Inom förorenade områden lyfts tillsyn av prioriterade förorenade områden med riskklass 
1 eller 2 som särskilt viktigt, tillsammans med en effektiv handläggning av 
anmälningsärenden. Det är ett nationellt problem att det strategiska arbetet inom 
förorenade områden får stå tillbaka till förmån för det händelsestyrda arbetet. På sikt 
innebär det en snedbalans där exploateringstrycket styr tillsynen, inte vad som är viktigast 
utifrån påverkan på människors hälsa och miljön. För att råda bot på detta vägleder 
Naturvårdsverket och länsstyrelserna kommuner att ta fram handlingsplaner för det 
strategiska arbetet inom förorenade områden.  
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Under 2022 tog miljöförvaltningen fram en intern handlingsplan för hur vi som 
tillsynsmyndighet ska arbeta med den egeninitierade tillsynen. Förvaltningen bedömde att 
det på miljöförvaltningen kommer att behövas fyra årsarbetare från 2024 till 2050 för att 
genomföra detta arbete. Initialt kommer en stor del av arbetet behöva skattefinansieras. I 
takt med att ansvariga successivt hittas kommer avgiftsfinansieringsgraden att öka.  

Inom vattenområdet är Vattenmyndigheternas åtgärdsprogram 2022-2027 vägledande för 
tillsyn samt strategiskt arbete.  
Under 2025 kommer förvaltningen att bidra till genomförandet genom att använda lokala 
åtgärdsprogram inom staden som underlag i tillsynen, samt genom tillsyn i det nyskapade 
vattenskyddsområdet för Vänersborgsviken och Göta älv.  
Det planeras även för en översyn av våra lokala riktvärden för utsläpp till recipient av 
förorenat vatten.  

Helheten förväntas resursbehovet för behovsprioriterad tid minska något under perioden. 

Sammanställning resursbehov – mark- och vattenskydd 

 

Figur3. Figuren visar behov av årsarbetare inom mark- och vattenskydd 2025 -2027. 

Tabell 3. Sammanställning kostnader och behov av kommunbidrag inom mark- och vattenskydd 2025-2027.  

Uppskattade belopp i 2024 års 
prisnivå 

2025 2026 2027 
Ska Bör Ska Bör Ska Bör 

Totala kostnader (tkr) 16 597 11 347 16 558 10 868 16 508 10 859 
Behov av kommunbidrag (tkr) 3 893 9 557 4 050 8 897 4 008 8 883 

 

Behovet av resurser för att bedriva myndighetsutövning och för remisshantering beräknas 
till 23,9 årsarbetare 2025. Därefter minskar behovet till omkring 23,5 årsarbetare 
efterföljande två år.  
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Livsmedelskontroll 

Beskrivning av området 

Syftet med livsmedelslagstiftningen och livsmedelskontrollen är att alla konsumenter får 
säkra livsmedel som är producerade och hanterade i enighet med lagstiftningen. Det 
innebär att de ska hanteras på ett hygieniskt sätt så att konsumenten inte blir sjuk och vara 
rätt märkta så att konsumenten inte blir lurad. 

Livsmedelsföretag och livsmedel kontrolleras regelbundet. Kontrollen ska vara 
riskbaserad, ändamålsenlig och likvärdig för alla företag och organisationer. 

Som tidigare nämnts under 3.1 har en statlig utredning tillsats som ska se över hur 
offentlig kontroll och annan offentlig verksamhet i livsmedelskedjan ska organiseras och 
finansieras. Uppdraget ska redovisas senast mars 2025. Resultatet av denna utredning kan 
komma att påverka nämndens uppdrag gällande livsmedelskontroll framöver. 

Analys av resursbehov den närmaste treårsperioden 

Styrd tid 

Den huvudsakliga kontrolltiden inom området livsmedel utgörs av styrd tid i form av 
planerad kontroll på registrerade verksamheter. Livsmedelsverket har tagit fram en 
riskklassningsmodell som används från och med 2024. Syftet är att 
livsmedelskontrollerna ska utföras i de led i livsmedelskedjan där den är mest effektiv. En 
konsekvens av den nya riskklassningsmodellen är att färre planerade kontroller ska 
utföras på en del verksamheter och totalt förväntas den styrda tiden minska något.  

Utifrån gällande riskklassningsmodell ska alla verksamheter och alla relevanta 
lagstiftningsområden kontrolleras inom en femårsperiod. Viktiga nationella mål, så 
kallade operativa mål för livsmedelskontrollen, hittar man även i den nationella planen 
för kontrollen i livsmedelskedjan (NKP).  

Animaliska biprodukter omfattas av en särskild lagstiftning från EU där miljönämnden 
har tillsynsansvar. På livsmedelsanläggningar handlar det om att avfall med animaliskt 
ursprung hanteras och transporteras bort på rätt sätt. Kontroll av animaliska biprodukter 
sker vanligtvis i samband med planerad livsmedelskontroll.  

I kommunen finns i nuläget cirka 4 920 livsmedelsverksamheter som miljönämnden har 
kontrollansvaret för. 

Händelsestyrd tid 

Händelsestyrd tid omfattar bland annat hantering av anmälningar, klagomål, 
livsmedelsburna utbrott, remisser, samt rådgivning och stöd. Specifikt inom området för 
livsmedelskontrollen ingår bland annat handläggning av anmälan om registrering, 
RASFF, misstänk matförgiftning, sanktionsbeslut, kontroll av ny registrerade 
verksamheter mm. Här ingår även uppföljande tillsyn som går utöver den normala 
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planerade tillsynen och som har sin orsak i bristande efterlevnad av lagstiftningen. Den 
händelsestyrda tiden förväntas ligga relativt oförändrad under perioden.  

Behovsprioriterad tid 

Behovsprioriterad tid förekommer inte inom livsmedelskontrollen. 

Sammanställning av resursbehov – livsmedelskontroll 

 

Figur 4. Figuren visar behov av årsarbetare inom livsmedelskontroll 2025 -2027. 

Tabell 4. Sammanställning kostnader och behov av kommunbidrag inom livsmedelskontroll 2025-2027.  

Uppskattade belopp i 2024 års 
prisnivå 

2025 2026 2027 
Ska Bör Ska Bör Ska Bör 

Totala kostnader (tkr) 28 186 372 27 178 373 27 155 372 

Behov av kommunbidrag (tkr) 4 664 372 4 574 373 4 552 372 

 

Behovet av kommunbidrag bedöms ligga på en relativt oförändrad nivå under perioden. 
Detta förutsätter att fortsatt arbete görs för att säkerställa att livsmedelskontroll debiteras i 
rätt omfattning.  

Prövning och tillsyn alkohol och tobak 

Beskrivning av området 

Syftet med alkohollagen, lagen om tobak och liknade produkter  
samt lagen om tobaksfria nikotinprodukter är att begränsa alkoholens,  
tobakens, e-cigaretternas och de tobaksfria nikotinprodukternas skadeverkningar. En  
viktig del i detta är den prövning och tillsyn som genomförs av miljöförvaltningen.  
Prövningen och tillsynen syftar till att kontrollera att ovan nämnda regelverk efterföljs  
och därmed att människor skyddas mot de skadeverkningar dessa produkter kan ge. 
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Analys av resursbehov den närmaste treårsperioden 

Styrd tid 

Den huvudsakliga tillsynstiden inom området försäljningstillsyn av folköl, tobak och 
liknande produkter samt serveringstillstånd utgörs av styrd tid där verksamheterna betalar 
i förskott. I kommunen finns i nuläget cirka 960 serveringsställen och 640 verksamheter 
där man säljer folköl, tobak och liknande produkter.  

Tillsyn av serveringsställen har ett förebyggande och korrigerande syfte. Alla 
verksamheter ska få årlig tillsyn. Tillsyn genomförs utifrån en riskbaserad prioritering 
som exempelvis innebär att serveringsställen i krogtäta områden med en ungdomlig 
publik och serveringsställen med sena öppettider får flera besök per år. 
Även serveringsställen som har återkommande anmärkningar kommer besökas flera 
gånger årligen.  

Genom det pågående utvecklingsarbetet planeras framåt att handläggare ska genomföra 
alkoholtillsyn i större omfattning. Detta för att öka kvalitén då handläggarna gör både 
tillsynsbesöket samt för- och efterarbetet vilket leder till en sammanhållen handläggning 
som genomförs av samma person med hög kompetens. I samband med detta kommer 
handläggarna jobba med förstärkt kommunikation genom MI (motiverande samtal). 
Arbetet innebär en successiv ökning av resursbehovet kommande treårsperiod då 
alkoholtillsyn utgör större delen av den styrda tiden inom alkohol- och tobaksområdet.  

Alla försäljningsställen med tillstånd att sälja tobak ska också få årlig tillsyn. Utöver detta 
görs tillsyn på verksamheter som anmält e-cigaretter och påfyllnadsbehållare, folköl 
och/eller tobaksfria nikotinprodukter. Tillsynen planeras till två gånger på en treårsperiod. 
Resursbehovet förväntas minska under perioden med anledning av effektivare arbetssätt. 
Tobakstillsynen med angränsade områden utgör en mindre del av den styrda tiden inom 
alkohol- och tobaksområdet. 

Händelsestyrd tid 

Händelsestyrd tid för tobak och serveringstillstånd innebär bland annat att handlägga 
ansökan om serveringstillstånd, tobakstillstånd samt anmälan om att sälja folköl. Vid 
överträdelser i alkohollagen öppnas tillsynsärende för att utreda påföljd/sanktion enligt 
alkohollagen. 

En sökande ska vara lämplig för att beviljas ett serverings- eller tobakstillstånd.  
Lämplighetskravet innebär att sökanden med hänsyn till sina personliga och ekonomiska  
förhållanden samt omständigheterna i övrigt ska vara lämplig att utöva verksamheten  
samt att verksamheten kommer att drivas i enlighet med de krav som ställs upp i  
alkohollagen respektive lagen om tobak och liknande produkter. Kravet om lämplighet  
utgör en stor del av utredningen avseende ett tillstånd.  
Vid en prövning av en ansökan om ett serverings- eller tobakstillstånd ska 
miljöförvaltningen skicka remiss till andra myndigheter.  

Utifrån att staden växer och profilerar sig som en evenemangsstad förväntas en ökning av 
ansökningar om serveringstillstånd. Fler verksamheter i staden innebär också fler 
förändringar av ägandeförhållanden vilket i sin tur genererar fler ansökningsärenden.  
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Behovsprioriterad tid 

Behovsprioriterad tid förekommer inte inom området.  

Sammanställning av resursbehov – alkohol och tobak 

 

Figur 5. Figuren visar behov av årsarbetare inom alkohol och tobak 2025 -2027. 

Tabell 5. Sammanställning kostnader och behov av kommunbidrag inom alkohol och tobak 2025-2027.  

Uppskattade belopp i 2024 års 
prisnivå och befintlig 
avgiftsmodell 

2025 2026 2027 

Ska Bör Ska Bör Ska Bör 

Totala kostnader (tkr) 27 067 191 27 831 191 28 983 191 
Behov av kommunbidrag (tkr) 6 046 191 6 719 191 7 848 191 

 

Ett utredningsarbete är påbörjat för att ta fram olika alternativ till taxekonstruktioner 
inom alkohol- och tobaksområdet, som i sin tur skapar förutsättningar för en ny taxa. En 
förändring av avgiftsmodell och en ny taxa förväntas minska behovet av kommunbidrag. 
Parallellt pågår effektiviseringar av arbetsprocesser kopplat till pågående uppdrag från 
kommunfullmäktige som också förväntas påverka behovet av kommunbidrag. Effekterna 
av ovan utrednings- och utvecklingsarbete syns inte i diagrammet och tabellen ovan då 
resultatet av dessa är svåra att bedöma i nuläget.  
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